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فوتبالیست های حباب دار و مشتری  میوه های دست دوم!

 

  2.8     M   views 

دانشگاه آنلاین گوگل

تصمیم شرکت فناوری گوگل برای برپایی نوعی ویژه از 
دوره های آموزشی که جانشین مدرک تحصیلات دانشگاهی 
به حساب آید، بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت.  
بنابراعلام مسئولان این شرکت، واحدهای درسی ارائه 
شده در این دوره ها به شرکت کنندگان اجازه می دهد 
توانایی گرفتن شغل های سطح بالای دنیای انفورماتیک را 
پیدا کنند بدون آن که تحصیلات دانشگاهی مرتبط با آن 
مشاغل را داشته باشند. گوگل استدلال می کند با این 
روش، آموزش سنتی و ناکارآمد عمومی را دور خواهد زد 
و فرد با اختصاص وقت کمتر، واحدهای تخصصی مرتبط 
با شغل ایده آل خود را خواهد گذراند و آماده ورود به 
بازار کار خواهد شد. گوگل اعلام کرده در این چارچوب 
۱۰۰ هــزار بــورس تحصیلی به شرکت کنندگان اعطا 
می کند. تاکنون نام شرکت هایی چون اینتل، بانک آمریکا، 
اینفوسیس و والمارت به عنوان مشارکت کنندگان پروژه 

جدید گوگل اعلام شده است.
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معضل غرق شدگان دشتیاری

متاسفانه در روزهای اخیر خبر غرق شدن چند نوجوان 
در رودخانه و هوتک های منطقه دشتیاری بازتاب زیادی 
داشته است. به تازگی هم یک مادر3۰ساله به همراه 
دختر ۱۱ ساله اش در رودخانه ای در منطقه دشتیاری غرق 
شدند و عملیات برای پیدا کردن اجساد آن ها ادامه دارد. 
بسیاری از کاربران با بازنشر تصاویر عملیات یافتن اجساد 
از صحبت های چند روز پیش ملک فاضلی نماینده مردم 
سراوان که گفته بود: »نقص عضو و غرق شدن کودکان 
سیستان و بلوچستان در مقایسه با آمار کشوری معضل 
محسوب نمی شود!« انتقاد کردند.کاربری نوشت: »کم 
کم داریم به حدنصاب مد نظر نماینده سراوان نزدیک 
میشیم تا برای ایشون معضل محسوب بشه!« کاربر دیگری 
نوشت: »به نظرم یه گروه ویژه برای بررسی معضلات استان 
های  سیستان و بلوچستان و خوزستان لازمه چون به نظر 

حجم مشکلاتشون داره بیش از پیش میشه!«
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رکوردشکنی سفرهای امسال

نمودار میزان مسافرت ها در همین تعطیلات اخیر خیلی 
زود به یکی از پربازدیدترین ها تبدیل شد. معاون مرکز 
مدیریت راه های کشور از افزایش ۲۵ درصدی تردد انواع 
وسایل نقلیه در محورهای مواصلاتی کشور در تعطیلات 
گذشته نسبت به متوسط تردد پنج ماه گذشته خبر داد 
و گفت: »بیشترین انباشت خودرو در استان های گیلان، 
مازندران، همدان و آذربایجان شرقی بوده است.« کاربری 
نوشت: »کاش سخت گیری های بیشتری در خصوص 
سفرهای غیر ضروری صورت می گرفت که دیگه شاهد 
اوج گرفتن کرونا نباشیم.« کاربر دیگری نوشت: »من 
موندم این همه توی صفحات اینستاگرام می بینیم که 
دارن توصیه می کنن سفر نرید کادر درمان خسته است، 
بعد این همه آدم در حال سفرن، اینا از کجا میان!« کاربری 
هم نوشت: »تازه غیر از این که سفر میرن ماسک هم نمی 

زنن من توی سفر به شمالم دیدم که می گم.«
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فوتبالیست های حباب دار!

با تصویب منع ورود مربی و بازیکن خارجی، پیش بینی 
می شد قیمت مربی و بازیکن ایرانی به شکل فزاینده ای 
افزایش یابد. به تازگی هم در خبرها آمده است برخی 
بازیکن های فوتبال برای عقد قرارداد درخواست ۱۰ تا 
۱۵ میلیاردی دارند. کاربران هم به این اتفاق واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »به لطف تدبیر مسئولان 
فدراسیون نرخ بازیکن های فوتبال هم دارای حباب 
شد.« کاربر دیگری نوشت: »هنوز زمان زیادی از اعلام 
این قانون نگذشته که با شنیدن اعداد و ارقام بازیکنان 
و مربیان داخلی، دود از سرمون بلند شد.« کاربری هم 
نوشت: »احتمالا باید برای بازیکن ها هم اعلام کنن که 
مثل مستاجرها تا آخر کرونا حق فسخ ندارن و حداکثر هم 
می تونن ۲۰ درصد به قراردادشون اضافه کنن بعدم 
یک وام خرید بازیکن ۵۰ میلیونی به باشگاه ها برای هر 

بازیکن بدن!«
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رکورد فاصله ازدواج تا تولد فرزند

ــوردداران بیشترین فاصله ازدواج تا نخستین  آمار رک
فرزندآوری هم منتشر شد که با واکنش های مختلفی 
همراه بود. بر اساس آخرین آمار سازمان ثبت احوال کشور، 
میانگین فاصله تولد نخستین فرزند با ازدواج مادرانی که 
در سال ۱3۹۷ صاحب فرزند شده اند در مازندران 4/4 
سال و در سیستان و بلوچستان ۲/۱ سال و میانگین آن 
در کل کشور 3/۷ سال است. بسیاری از کارشناسان تاخیر 
در تولد نخستین فرزند را زمینه  بروزمعضلاتی همچون 
کاهش باروری می دانند. کاربری نوشت: »برای کم کردن 
فاصله ازدواج تا بچه دار شدن باید سیاست های تشویقی 
در نظر گرفت و الا خیلی از خانواده ها به دلیل فشار 
اقتصادی، حاضر به بچه دار شدن در اول زندگی نخواهند 
بود.« کاربر دیگری نوشت: »الان دیگه باید اول به فکر این 
بود که شرایط رو برای ازدواج فراهم کرد و بعد به فکر بچه 
دار شدن زوج ها بود الان خیلی ها با این گرونی ها حاضر به 

ازدواج هم نیستن!«
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مشتری  میوه های دست دوم!

قیمت میوه آن قدر بالا رفته که بسیاری از هموطنان مان آن 
را از سبد غذایی شان حذف کردند. در این میان گزارشی 
در فضای مجازی منتشر شد که خبر از فروش میوه های 
دورریز در این روزهای گرانی میوه می داد. در این گزارش 
آمده: »مشتری میوه های دور ریز در عرض یک سال ۲۰ 
درصد افزایش داشته و حالا فروش میوه های دور ریز 
هم بخشی از درآمد میوه فروشان شده است.« کاربری 
در این باره نوشت: »این روزها خیلی ها به خاطر کرونا 
بیکار شدن تازه اونایی هم که سرکار میرن حقوقی که می 
گیرن نسبت به هزینه های زندگی خیلی کمه و حتی گاهی 
سیر کردن شکم با اون پول هم سخته.« کاربر دیگری 
نوشت: »وقتی برخی مسئولان حتی قیمت مرغ و گوشت 
و میوه رو نمی دونن بایدم همه چی افسارگسیخته بره بالا 

و پایین هم نیاد!«

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

رعیت نواز- پس از صدور حکم اولیه در پرونده ویلموتس و  افشای زوایای تازه ای از قرارداد فدراسیون فوتبال با این مربی 
بلژیکی ، نهادهای نظارتی برای برخورد با عوامل دخیل در انعقاد این قرارداد ورود و در اولین گام هشت نفر از اعضای سابق 
و فعلی هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال مرتبط با این پرونده را به دادستانی معرفی کردند. هرچند این پرونده به دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران رفته است و در نوبت رسیدگی قرار دارد اما هنوز این رسیدگی به سرانجام نرسیده که خبر ارسال نامه 
فیفا و کنفدراسیون آسیا به فدراسیون فوتبال به گوش می رسد که در آن تهدید کرده اند اگر نهادهای غیرفوتبالی در ماجرای 
ویلموتس اعمال فشار کنند، فوتبال ایران با تعلیق مواجه خواهد شد. امروز ضمن واکاوی نامه فیفا و جواب فدراسیون، به نمونه 
های مشابهی پرداخته ایم که در فدراسیون های دیگر کشورها اتفاق افتاده است. همچنین برای بررسی خطرات احتمالی که 

ممکن است فوتبال ایران را تهدید کند با دکتر غلامرضا رفیعی کارشناس حقوقی فوتبال صحبت کرده ایم.

            نامه فیفا و واکاوی آن

در بخش هایی از نامه فیفا خطاب به دبیرکل فدراسیون آمده 
است: »از طریق منابع مختلف قابل اعتماد از جمله رسانه هایی 
که سخنان مقام های مسئول را نقل کرده اند، متوجه شدیم چند 
تن از اعضای ارشد فدراسیون فوتبال ایران از سوی سازمان 
بازرسی کل کشور متهم به اهمال در انجام وظیفه شده اند. برای 
آن که تمام زوایای قضیه روشن شود، از شما درخواست می کنیم 
تا روز دوم سپتامبر ۲۰۲۰ )پس فردا( برای ای اف سی و فیفا 
مدارک لازم و مرتبط با وضعیت فدراسیون فوتبال و اتهام های 

طرح شده را ارسال کنید.«
طبق  اسا سنامه فیفا  طرف سوم)دولت ها و دستگاه قضایی 
کشورها ( در موارد  مربوط به نحوه مدیریت در امور فدراسیون 
ها   حق ورود ندارند اما به نظر می رسد در موارد دیگری مانند 
سوءمدیریت ناشی از فساد، تبانی، اختلاس، فساد اخلاقی 
و مالی فیفا به ورود دستگاه های  نظارتی  حساسیت چندانی 
ندارد. حالا باید دید که دستگاه های نظارتی سوء مدیریت در 
تنظیم قرارداد را مبنا قرارداده اند یا فساد مالی دیگری رخ داده 
است هرچند که فیفا عقیده دارد باید پرونده در کمیته اخلاق هر 
فدراسیون بررسی شود و بعد در صورت محکومیت به نهادهای 
قضایی برود. اما در فوتبال ایران هنوز رکن قضایی فدراسیون  
مستقل نشده و همچنان زیر نظر رئیس فدراسیون فوتبال 
است و بالطبع کمیته اخلاق شاید نتواند علیه رئیس فدراسیون 

حکمی بدهد.

           پاسخ فدراسیون به فیفا

بعد از نامه فیفا به فدراسیون، جلسه اضطراری در فدراسیون 
فوتبال تشکیل و سپس نامه ای در کانال تلگرامی مرکز ارتباطات 
فدراسیون منتشر شد که خطاب به فیفا نوشته شده و در آن 
آمده است: »فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران با تایید 
دریافت نامه مشترک فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا تاکید می 
کند همچون گذشته و همیشه، ضمن احترام به قوانین فیفا و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا،خود را مقید و ملتزم به رعایت قوانین 
و مقررات جمهوری اسلامی ایران می داند.« به گزارش ورزش 
3 این پاسخ یک جواب منفی محترمانه به درخواست فیفاست و 
آن ها مدعی شده اند که  فوتبال ایران خود را آماده تعلیق کرده 
است. البته در این میان برخی هم بر این باورند که  این نامه بعید 
است همان پاسخ ارسالی به فیفا باشد و شاید فقط برای مصرف 

داخلی روی سایت فدراسیون فوتبال قرار گرفته است.

           بررسی قضایی، قانونی یا غیرقانونی؟

نگاهی به چند پرونده که در آن ها فسادهایی همچون تبانی، 
اختلاس، فساد اخلاقی و مالی صورت گرفته ، نشان می دهد 
ارکان قضایی کشورها در پرونده ها ورود کرده اند و فیفا برای 
آن ها  از بندهای یک ماده ۱۲ و ماده ۱۹ برای حمایت از مدیران 

فدراسیون های تابعه خود نام نبرده است.
سپتامبر سال ۲۰۱۵ ، دادستان کل آمریکا، دستور ورود »دایره 
تحقیقات فدرال آمریکا« به پرونده فساد مالی فیفا را داد. آذر ماه 
همان سال وب سایت »Inside the games« مدعی شد FBI به 
مدارکی از فساد مالی »سپ بلاتر«، رئیس وقت فیفا، دست یافته 
است. تحقیقات FBI سرانجام به برکناری آقای بلاتر و بیش از 

۱۰مدیر ارشد فوتبال جهان منجر شد.
ژوئن سال ۲۰۰۶ دادستان »استفانو پالاتزی« اشد مجازات را 
برای باشگاه هایی مانند »یوونتوس«، »فیورنتینا«، »آث میلان«، 

»لاتزیو« و »رجینا« در نظر گرفت.
 ۱۹مــرداد۱3۹۹ رسانه های چینی خبر دادند که محاکمه 
قضایی معاون مرکز اداری فوتبال و رئیس کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال این کشور، در دادگاه »تیه لینگ« آغاز شده 
است. جرم این دو، اختلاس حدود ۶۰۰ هزار دلار از درآمدهای 

»فدراسیون فوتبال چین« اعلام شد.
 ورود دادستانی و پلیس فدرال سوییس به پرونده اینفانتینو، 
رئیس کنونی فدراسیون جهانی فوتبال هم وجود دارد که  
رویکرد فیفا در قبال پلیس سوییس هم مانند نامه اخیرش به 

فدراسیون ایران نبوده است.

          پاسخ فدراسیون راضی کننده نبود!

ــرای ایــن که فرجام نامه اخیر فیفا به  ب
فدراسیون فوتبال ایران را بدانیم و راه های 

مقابله با تعلیق احتمالی را بررسی کنیم، 
به ســراغ   دکتر غلامرضا رفیعی کارشناس 

حقوقی فوتبال رفتیم. او درباره ورود دستگاه های نظارتی به 
این ماجرا می گوید: »  زمانی یک مقام و مدیر فدراسیون فوتبال 
در خیابان تصادف می کند یا یک جایی رشوه می دهد یا شیشه 
خانه مردم را با سنگ می شکند یا کلاهبرداری می کند؛ این 
جا مرجع قضایی با شکایت شاکی یا در مواردی مدعی العموم 
یا دادستان وارد می شود و آن مقام یا مدیر را تحت تعقیب 
قرار می دهد اما اگر یک مقام یا مدیر فدراسیون در اداره امور 
فدراسیون کاری را انجام داد، مثل قرارداد آقای ویلموتس، 
اگر در این میان اتفاقی بیفتد که منجر به ورود خسارت به 
فدراسیون شود،  کسی که بخواهد اقامه دعوای جبران ضرر 
و زیان واردشده را بکند، خودِ فدراسیون است که باید از مدیر 
متخلف یا عضو هیئت رئیسه یا کارکنان نزد مراجع ذی صلاح 
قضایی دادخواهی کند. یا اگر اشخاص مذکور مرتکب فساد 
شدند، کمیته اخلاق مثل کمیته اخلاق فیفا باید به تخلفات 
احتمالی آنان رسیدگی کند.« رفیعی معتقد است این نامه فیفا 
خطرناک است و جواب آن از سه حالت خارج نیست. فدراسیون 
فوتبال ایران یا می نویسد فیفا آن گونه که در نامه اش هشدار 
داده مدیرانم بدون شکایت خود فدراسیون تحت تعقیب و فشار 
مرجعی ثالث قرار نگرفتند یا پاسخی نمی دهد. اگر فدراسیون 
جواب ندهد ممکن است فیفا فکر کند که این ها ترس یا تحت 
فشار جواب فیفا را ندادند. اگر هم جواب بدهند که تحت تهدید 
و فشار و تعقیب )بدون شکایت یا اقامه دعوا از سوی فدراسیون( 
قرار گرفتند، فیفا اسناد و مدارک را می خواهد و بعد از آن هم 
احتمال تعلیق جدی تر می شود اما اگر فدراسیون جواب 
بدهد که مدیرانش تحت تعقیب، تهدید و تحت فشار اشخاص 
ثالث قرار نگرفته اند و آن چه اتفاق افتاده صرفا پاسخ گویی به 
تحقیقات مراجع قانونی کشور بوده و فدراسیون به قوانین و 
مقررات فیفا پایبند است، آثار و تبعاتی برای فوتبال ما ندارد. 
این کارشناس حقوقی معتقد است صلاح فوتبال ما در این 
است که در اولین فرصت ممکن مجمع عمومی برگزار و رئیس 
و هیئت رئیسه جدید انتخاب شوند و ارکان قضایی مستقل بر 
اساس اساسنامه فیفا تشکیل شود. آن وقت شخصیت حقوقی 
فدراسیون فوتبال می تواند در صورت تضییع حقوق فدراسیون 
نزد مراجع قضایی طرح دعوا کند. رفیعی در پایان هم درباره 
جواب منتشر شده فدراسیون در تلگرام گفت: »جواب راضی 
کننده فدراسیون می توانست این باشد که می نوشتیم: ضمن 
احترام به قوانین فیفا مطالب مذکور در نامه شماره فلان 
درخصوص تهدید یا اعمال فشار در امور فدراسیون فوتبال 
ایران را رد می کنیم. این می توانست پاسخی قانع کننده باشد. 

ازاین رو، از نظر من خطر هنوز رفع نشده است.«
در پایان باید گفت که فدراسیون فوتبال کشور روز و شب های 
عجیبی را سپری می کند و مشکلات فراوانی هم به آن فشار می 
آورد. با این حال به نظر می رسد بحث تعلیق فدراسیون هم می 
تواند با تصمیمات نابخردانه و عجولانه مسئولان فدراسیون به 
گزینه جدی تبدیل شود . به همین دلیل نیاز است مسئولان 
با تامل بیشتر و به کمک کارشناسان حقوقی اقدامات لازم 

را انجام دهند .

تصاویر پربازدید فضای مجازی

چهره ای تامل برانگیز از کادر درمان

امسال توی 
شهر درود 
نیشابور به 

جای ایستگاه 
صلواتی چای، 

ایستگاه 
فرهنگ کتاب 

 خوانی 
راه اندازی 

کردن

قبل از این که 
شال و کلاه 
کنید برید 

سفر، قبل از 
این که قصد 
حضور توی 
مهمونی رو 

داشته باشید، 
اصلا قبل 

از هر کاری 
این تصویر رو 

ببینید!

تخفیف تن ماهی!

جیگرم آ تیش 
گرفت این 

استند محک 
رو دیدم، در 
لفافه گفتن 
دارو نیست 

تازه اگه باشه 
هم گرونه!

ایستگاه صلواتی کتاب

مشکلات دارویی

این پدر 
افغانستانی 

ساکن 
بدخشان 

برای این که 
دخترهاش رو 
به مکتب ببره 
 هر روز با تیوب 
بچه هاش رو از 
روی رودخونه 

رد می کنه  

چه کسی 
فکر می کرد 

روزی برای تن 
ماهی آف زده 

بشه و مردم 
خوشحال 

باشند که تن 
ماهی ۲۵ 
تا 3۰ هزار 
تومانی را 
 ۱8۹۰۰
می خرند!

پ مثل پدر!

آیا حساسیت فیفا به ورود نهادهای دولتی و بررسی مسائل فدراسیون کشور ما با رویکردش

  در دیگر کشورها همخوان است

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

معمای تهدید فیفا علیه ایران


